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Weitere entgeltpflichtige Dienstleistungen 

 
Für den Nachweis oder Vermittlung (Ankauf und Verkauf) von Haus- und 
Grundbesitz sowie Eigentumswohnungen ab einem Kaufpreis von 50T€, vom 
Kaufpreis grundsätzlich 
vom Verkäufer 3,57 % inkl. MwSt. 
vom Käufer 3,57 % inkl. MwSt.  
 
Bei einem Kaufpreis unter 50 T€ und schwierig zu vermarktenden Objekten, 
3.000 € zzgl. MwSt. vom Verkäufer.  
vom Käufer 3,57% inkl. MwSt. 

 
7,14 % inkl. MwSt. 

 
Für den Nachweis oder Vermittlung von Erbbaurechten vom Verkehrswert der 
Grundstücke grundsätzlich 
vom Verkäufer 3,57 % inkl. MwSt. 
vom Käufer 3,57 % inkl. MwSt.  
 

 
7,14 % inkl. MwSt. 

 
Für den Nachweis oder Vermittlung von Objekten auf Rentenbasis, berechnet auf 
Basis der 7,5-fachen Jahresrente zzgl. Vorbelastungen  
grundsätzlich 
vom Verkäufer 3,57 % inkl. MwSt. 
vom Käufer 3,57 % inkl. MwSt.  
 

 
7,14 % inkl. MwSt. 

 
Für den Nachweis oder Vermittlung von Mieterträgen für Wohnräume 
  

 
2,38 Monatsmieten inkl. MwSt.  

 
Für den Nachweis oder Vermittlung von Miet- oder Pachtverträgen 
gewerblicher Räume 
Verträge bis zu 3 Jahren 
Verträge bis zu 5 Jahren 
Verträge bis zu 10 Jahren  
bei Einräumung einer Option oder eines Mietvorrechts je  
  

 
 
 
2,38 Monatsmieten inkl. MwSt. 
2,38 Monatsmieten inkl. MwSt. 
3,57 Monatsmieten inkl. MwSt. 
1,79 Monatsmieten inkl. MwSt. 

 
Marktwertermittlung für wohnwirtschaftliche genutzte Objekte  
 
 

 
           714,00 € inkl. MwSt.  
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